VICTIOJTHUTEJILHO-PACTIOPAIUTEJIBHBI OPT'AH TOPOJIA MOHUYETOPCKA
AJMMHHCTpaIsl MyHUIUIAIBHOTO 00pa3oBaHus ropoa MoHuUeropck
C IIOJIBEIOMCTBEHHOU TEpPUTOpUEH

(AAMUHUCTPALIUS ropona MOHUETOPCKA)
ITOCTAHOBJIEHHUE

16.12.2019 Ne 1702

MoHuyeropck

O BHeceHUM U3MEHEHHII B MYHHIMTIAJIbHYI0 TPOTrPaMMy
«KyabTypa ropona Monveropcka», yTBep:KIeHHYIO MOCTAHOBJIEHHEM
agMuHUCcTpanuu ropoaa Monderopcka ot 14.11.2018 Ne 1332

Ha ocHoBannn ®epnepanpHoro 3akoHa ot 06.10.2003 Ne 131-d3 «O06 o06mux
MPUHIMIIAX OpraHu3alk MECTHOro camoymnpanienus B Poccuiickoit ®enepanuny», B
COOTBETCTBUU C YCTaBOM ropoja MoHuUeropcka, mocTaHOBIEHHEM aJMUHUCTpAILlMU Topojia
Monueropcka ot 03.09.2013 Ne 1076 «O06 yrBepxkaenuu llopsiaka npuHATUS peLIeHUH O
pa3paboTKe MYHHIMIIAJIBHBIX TPOrpaMM Topoja MoHdYeropcka, ux (OpMHUPOBAHWS,
YTBEPXKICHUS, peau3aluil W TPOBEICHUS OIEeHKM S(MPEKTUBHOCTH UX peaau3aluny,
MIPOTOKOJIOM 3ace/laHusl COBETa MO Pa3padOTKe M peaqu3aluil MYyHHIMIAIbHBIX IPOrpaMm
ropoaa Monueropcka ot 06.12.2019 Ne 28,

HOCTAHOBJAIO:

1. Buectu B MyHununaibHyio mnporpammy «KyneTypa ropoma MoHueropckay,
YTBEPKJACHHYIO MMOCTAHOBJIEHUEM aJMUHUCTpanuu ropojga Monueropcka ot 14.11.2018 Ne
1332 (B penakiuuu MOCTAaHOBJICHUM aJIMUHUCTpaIK ropoga Monyeropcka ot 22.02.2019 Ne
265, ot 29.03.2019 Ne 393, ot 31.05.2019 Ne 655, ot 25.06.2019 Ne 785, ot 27.08.2019 Ne
1083, ot 05.12.2019 Ne 1661) (manee — [Iporpamma), clieAyIOIIHE U3MCHCHUS:

1.1. B macmopte Ilporpammer ctpoky «®PuHaHcoBoe obOecnedenue IIporpammsr
(py0uieit)» U3NI0KUTH B CIAEAYIONICH pelaKIuu:

®rHAHCOBOE Bcero no IIporpamme:

obecrnieueHue 1229 839 280,39 py0ieii, B TOM Uucie:
[Iporpammsr (py0.) ®b: 10 964 946,51 pybneii, u3 HUX:
2019 ron: 28 496,51 pyb6neit,

2020 rox: 10 700 000,00 py6urei,
2021 rox: 0,00 pyGuei.

2022 rox: 0,00 pybneit,

2023 ron: 236 450,00 py6uei,

2024 rox: 0,00 pyOreii.

Ob: 351 849 026,00 py6ueit, u3 HUX:
2019 rox: 60 339 968,00 pybneit,
2020 rox: 63 010,413,00 pyOuneid,
2021 rox: 63 285 514,00 pyOeti.
2022 rox: 63 525 535,00 pyoneit,
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2023 rox: 50 843 798,00 pyouiei,
2024 rox: 50 843 798,00 pyOuieti.

MB: 867 025 307,88 pybneii, u3 Hux:
2019 rox: 130 099 900,81 pyb6aei,
2020 rom: 126 403 736,41 pyb6aei,
2021rox: 134 049 792,62 pyOuneii.
2022 rogx: 145 219 966,77 pybunei,
2023 rox: 156 361 191,47 py6uneti,
2024 roxa: 174 890 719,80 pyOuetii.

1.2. B nognporpamme 1 «Obecnieuenue QyHKIMI yrpaBieHus, CO31aHue YCIOBHM st
YCTOMYHMBOTO Pa3BUTHS CHEPBI KYJIbTYPhD):

1.2.1. AG3arr 18 pa3nena 1 U3JI0XKUTH B CIEAYIOLIEH PEIaKIIUN:

«B cootrBerctBun ¢ Ykazom Ilpesunenta PO ot 09.05.2017 Ne 203 "O crpareruu
pa3Butus uH(opManuoHHoro obdmectBa B Poccuiickoin @eneparuu Ha 2017-2030 romsr"
OCYIIECTBJIIETCSA Pa3BUTHE MPOLIECCOB MH(OPMATU3ALUU OTPACIIH:.

1.3. B mnoamporpamme 2 «CoBeplieHcTBOBaHUE OubnnoreyHoro, Oubnuorpadu-
YEeCKOT0 ¥ MH(POPMAIIMOHHOTO 00CTY>KMBAaHUSI HacETIEHUs» ([anee — MoaIporpaMma):

1.3.1. B macmopte moamnporpaMMel CTpoky «DrHaHCOBOE 00eCTIeYeHre MOAPOTPaMMBI
(py0uieit)» U3NIOKUTH B CIAEAYIONIEH pelaKIuu:

duHaHCOBOE Bcero o moamporpamme: 304 138 558,94
obecrieueHne pyOuieii, B TOM 49uncIe:

IIOAIIPOTrPaMMBI

(pyOneit) ®b: 28 496,51 pybneii, u3 HUX

2019 rox: 28 496,51 pyoued,
2020 rox: 0,00 pyGued,
2021 rox: 0,00 pybmei.
2022 rox: 0,00 pyOneid,
2023 rox: 0,00 pyGuei,

Ob: 83 100 488,00 py6uie#t, n3 HUX:
2019 rox: 16 935 880,00 pyourei,
2020 rox: 12 362 847,00 pyouiei,
2021 rox: 12 902 909,00 pyOureit.
2022 rox: 13 374 134,00 pyOurei,
2023 roxa: 13 762 359,00 pybneit,
2024 ron: 13 762 359,00 pybmei.

MB: 221 009 574,43 pyOneii, u3 HUX:
2019 roxa: 30 768 177,61 pybneit,
2020 rox: 33 121 394,49 pyGuiei,
2021 rox: 35 013 042,89 pyOuteit.
2022 rox: 37 119 090,30 pyo6uei,
2023 rox: 40 088 617,52 pyoutei,
2024 rox: 44 899 251,62 pyOuiei.

1.3.2. B npunoxenun k mnoxamnporpamme Tabnuny 2 «llepedyeHb OCHOBHBIX
MEPONPUATUI TOANPOTPaMMBI C 00bEeMOM (UHAHCUPOBAHHUS» H3JOKHUTh B CIEAYIOLICH
pelakIuu:



O0beM Hcnon
(UHAHCHPOBAHWIS HUTEIb,
(py6.) corcrory]
HUTEIIb,
repeveH
lcTou- b
Cpok

HUKH OpraHm3|

Ienu, 3anaumn, HCITIOJN .

Ne bunaH- anui,

HaMMEHOBAHHE HEHWUSI Bcero

/i MEDOIDUSTIS CHpOBa Y4acTBY
porp -HUA 2019 . 2020 T, 2021r. 2022 . 2023 r. 2024 1. |romux B
<1> peanusal

LUK
OCHOBH

BIX

Meporip

HATUI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Lens: Y noBnerBopenne HHPOPMAIMOHHBIX TOTPEOHOCTEH HACeNeH s, obecnedeHne CBOOOAHOro J0CTyIa K HH)OPMALIMH, 3HAHUSIM H KYJIbType.

3agaua: GopmupoBanue, yuer, u3yueHue, obecreueHne Gu3HIecKoro CoXpaHeH s U 0e30nacHoCTH (OHIOB OUOIHOTEK, BKIF0Yas OL(POBKY (OHIOB;

opraHu3aiys OUOINOTEYHOTr0, OHOIHOrpadhHueCcKOro 1 HHHOPMALIMOHHOTO 00CITY)KUBAHUS M0JIb30BaTelel; OCyIeCTBICHHE Onbnorpaduueckoit 00padboTku
JIOKYMEHTOB, CO3/IaHHE KaTaJIOTrOB.

1. OGecreuenne 2019- | b 28 496,51 | 28 496,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MBY
JIESITEIbHOCTH 2024 | OB 83 100 488, 16 935 12 362 847,0 12 902 13374 134,0 [13 762 359,00 [13 762 359,00 | LIBC
(oka3aHme yciyr) 00 880,00 0 909,00 0
O/IBEIOMCTBEHHBIX
YYPEKIEHUH, B TOM MB 221009 57 [30 768 177, 33121 35013 37119 0088 617,52 44 899 251,62
YpciIe Ha 4,43 61 394,49 042,89 090,30
MPE0CTaBICHUC BBC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MYHULUTAJIBHBIM Mroro: | 304138 |47 732 554, A5 484 241,49 47 915 951,89 0 493 224,30 b3 850 976,52 [58 661610,62
OIOKETHBIM 558,94 12
VUPEKIEHUAM
cyocuamii.

1.1. | B TOM umcIie 3a cuer 2019- | ®b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MIPEOCTaBIICHHS 2024
cybcuanu 00IaCcTHOTO Ob 83 100 488, 16 935 12362 847,0 | 12902 909,0 | 13 374 134,0 | 13762 359,0 | 13 762 359,0
Oro[pKeTa Ha 00 880,00 0 0 0 0 0
coHAHCUPOBaHNE
pacxomos, Mb  ]4301276,0 | 891362,0 | 650676,00 | 679 100,00 | 703 902,00 | 688 118,00 | 688 118,00
HaIpaBIIsIeMbIX Ha 0 0
oluIaTy Tpyaa BBC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HAYHMCIIEHHs Ha
BBIIIJIATHI 110 OILIATE Mroro: (87401764, | 17827 [13013523,00 (13582 009,00 14 078 036,00 |14 450 477,00 |14 450 477,00
TpyZaa pabOTHHKAM 00 242,00
MYHHUIUTIATHBIX
yapexaeHnit (B messx
JOCTHKCHHUS YPOBHS
obecrieueHue
COXpaHEHHsI
3apabOTHOH IIaThI
Tpyna pabOTHUKOB
MYHHIHIIATBHBIX
yUpexRIEHUI
o0pa3oBaHus,

KYyJIBTYpBI, PU3HIECKOi
KYJIBTYPHI U CIIOPTa Ha
ypoBHE,
YCTAQHOBJICHHOM
yka3amu [Ipe3unenra
Poccuiickoit
Denepayu oT
07.05.2012 Ne 597, ot
01.06.2012 Ne 761 u
obecrieyeHust
coHAHCUPOBAHUS 3a
CYET CPEe/ICTB OroKeTa
ropoza
Hroro mo ob 28 496,51 | 28496,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MOIIPOrpaMMe:.
Ob 83 100 488, 16935 [12 362 847,00 12902 [13374 134,00 [13 762 359,00 [13 762 359,00
00 880,00 909,00
Mb 221009 57 (30768 177, 33121 35013 37119 40088 617,52 44 899 251,62
4,43 61 394,49 042,89 090,30
BBC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mroro: | 304138 |47 732554, A5 484 241,49 47 915 951,89 0 493 224,30 b3 850 976,52 [58 661610,62
558,94 12




4

1.4. B noanporpamme 3 «Pa3BuTue TBOpYECKOro MOTEHLIMANA KHUTEIEH ropona,
HoJ/Iep>KKa TPaAULUNA U HAapOAHOIO TBOPYECTBA, OpraHM3AlMs JIOCYTOBOM N1€ATEIbHOCTH
(manee — noamporpamMma):

1.4.1. B macnopte noamnporpamMmsl cTpokKy «PuHaAHCOBOE 0OeCTIEUeHHE MOAIPOrPaMMBbI
(pyGuteit)» U3I0KUTH B CIASAYIOIICH pelaKIuu:

dunaHcoBOE
oOecrieyenne
MO AMTPOTPAMMBI

(pyOneit)

Bcero o moanporpamme: 478 926 862,00

pyOuieii, B TOM 9uncIe:

Ob: 189 886 900,00 pybneit, u3 HuX:
2019 rox: 35 626 598,00 py6neit,
2020 roa: 31 782 841,00 pyoneit,
2021 roxa: 31 584 130,00 pyoneii.
2022 rox: 31 410 741,00 pyoGuned,
2023 rox: 29 741 295,00 pyouiei,
2024 rox: 29 741 295,00 pyGueit

MB: 289 039 962,00 pyOneii, u3 HuX:
2019 rox: 36 071 144,21 pyGuiei,
2020 roxa: 41 788 480,55 pyoneit,
2021 rox: 45 915 032,57 pyoneii.
2022 rox: 50 238 723,45 pyouiei,
2023 roxa: 54 257 821,33 pyoneit,
2024 roa: 60 768 759,89 pyoneii.

14.2. B mnpuioxkeHHH K ToOANporpamMme Tabmumy 2
MEpPOIPUATUI MOANPOrpaMMbl C 00bEMOM (DMHAHCHUPOBAHMS H3JIOKHUTh B CIEAYIOLIEH

«HepequL OCHOBHBIX

PCAAKIINN:
O0bem Hcnonuu-
(rHAHCHPOBAHUS TENb,
(py6.) concnonx
UTENb,
Mctou- nepeyeHb
Cpok - opraHusa
Ne Ilenu, 3agauu, | ucmnon F— U,
[HAUMCHOBAHHEC| HCHUSA Bcero y4acTtBy
H/l'[ MEPOIIPUSTUS cHposa OIUX B
porp kst 2019 1. 2020 1. 2021r. 2022 1. 2023 1. 2024 .
peanusaig
<1>
505
OCHOBHBI
X
MEpOIpU
SITHI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Iean: Obecnieuenne paBHOTO HOCTYyIA HaceIeHUs roposia MoHUEeropeka K KyIbTYPHBIM LIEHHOCTSIM, ITTOJJIEPKKa TPaJAULIIHA H HApOJXHOTO TBOPYECTRA.

3agayva: OpraHuzanus IeaTenbHOCTH KIyOHbBIX (opMHUpOBaHUi U HOPMUPOBAHUI CAMOJESITENILHOTO HAPOJAHOTO TBOPYECTBA; OPraHU3aLUsl U IPOBEICHHE
KYJIbTYPHO-MaCCOBBIX MEPOIPHATHIA, 0OeCIIedeHUE Pa3BUTHS TBOPUECKOTO IIOTEHIHANIA TPAXKIAH.

1. O6ecneuenn | 2019- | ®b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 MBY
e 2024 | OB 189 886 900, | 35626 31782841, (31584 130,00 | 31410 741,00 {29 741 295,00 29 741 295,00 | MI'LIK
TIEATENBHOCT 00 598,000 00
u (oKazaHue MB 289 039 962, | 36 071 144,21 41788 45915 50 238 723,45 54 257 60 768
yeiyr) 00 480,55 032,57 821,33 759,89
MOJBEOMCT BBEC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BEHHBIX Mroro: {78926 862, | 71697 742,21 [73571 321,55 |77 499 162,57 | 81 649 464,45 {83 999 116,33 90 510 054,89
YUpEeXKIECHUI 00
, B TOM
qucIle Ha
mpeaocTaBie
HUE
MYyHHIHTIAb
HBIM
OIOIPKETHBIM
YUPEKICHUS
M cyOcuauii.

1.1. | BTom uncne |2019- | ®b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3a cyer 2024
IpenoCTaBIeH Ob 189 886 900, | 35626 598,00 31782841,00 | 31584 130, | 31410 741,00 29 741 295,00 [29 741 295,00

00 00
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us cyoeunuu
00J1aCTHOTO
OromKeTa Ha
coprHaHCHPO
BaHHE
pacxomos,
HaIpaBIIsieMbl
X Ha oIuIaTy
Tpynra u
HAYHCIICHUS
Ha BBITIATHI
TI0 orIaTe
Tpyna
paboTHHKaM
MYyHHLHITAIBH|
BIX
YUpEKASHUN
(B memsix
JIOCTHKCHUS
YPOBHs
obecrieueHme
COXpaHEHUs
3apaboTHOM
IUIaTHl TPyZAa
pabOTHHUKOB
MyHHIUITAIbH]
BIX
YUpEXKICHUIH
o0Opa3oBaHus,
KYJIBTYPBI,
(usnueckoit
KYJIBTYpBI U
criopTa Ha
YPOBHe,
YCTAQHOBIICHH
OM yKa3aMH
IIpesunenra
Poccuiickoii
Denepanyn
or 07.05.2012
Ne 597, ot
01.06.2012 Ne
761 u
obecnieyeHust
copuHAHCHPO
BaHMA 32 CYCT
CpEACTB
OromKeTa
ropona

Mb

9837 515,00

1875 084,00

1672 781,00

1662 323,00

1653 197,00

1487 065,00

1487 065,00

BBC

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

IMToro:

199 724 415,
00

37501 682,00

33 455 622,00

33 246 453

33 063 938,00

B1 228 360,00

B1 228 360,00

Hroro o
TOJIporpam
Me!

ob

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ob

189 886 900,
00

85 626 598,000

31782841,0
0

31584 130,0
0

31410 741,00

P9 741 295,00

P9 741 295,00

Mb

289 039 962,
00

36 071 144,21

41788
480,55

45915
032,57

50 238 723,45

54 257
821,33

60 768
759,89

BBC

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

NToro:

178 926 862,
00

71697 742,21

73571 321,55

77 499 162,57

81 649 464,45

83999 116,33

90 510 054,89

2. Hacrosiee mocTaHOBIIEHHE BCTyMAaeT B CUIy ¢ MOMEHTA MOAMUCAHUSA U TOJJICKHUT
pa3MenieHNI0 Ha O(UIMATLHOM CaWTe OpPraHOB MECTHOTO CaMOYIIPAaBJICHHS TOpojia
Monueropcka.

3. KoHTpOJIb MCTHOJIHEHUS HACTOSIIErO MOCTAHOBJICHUS BO3JIOKHUTH HA 3aMECTUTENA
rJ1aBbl aIMUHUCTPALIUK TOPOA MO COLMATIBLHON MOJUTHKE.

I'naBa axMMHHMCTPALIMHU I'OPOAA B.!. CagunkoB



